DECRETO 178/2008, de 29 de abril, por el que se dispone el cese de don Jesús Romero Benítez como Director General de Bienes Culturales de la Consejería de Cultura

En virtud de lo previsto en los artículos 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 17.3 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 29 de abril de 2008.

Vengo en disponer el cese, a petición propia, de don Jesús Romero Benítez como Director General de Bienes Culturales de la Consejería de Cultura, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 29 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucí

ROSARIO TORRES RUIZ Consejera de Cultura

> DECRETO 179/2008, de 29 de abril, por el que se dispone el cese de doña Guadalupe Ruiz Herrador como Directora General de Fomento y Promoción Cultural de la Consejería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 17.3 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Cultura, y previa deliberación del Conseje de Gobierno, en su reunión del día 29 de abril de 2008.

Vengo en disponer el cese, por pase a otro destino, de doña Guadalupe Ruiz Herrador como Directora General de Fomento y Promoción Cultural de la Consejería de Cultura, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 29 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZALEZ Presidente de la Junta de Andalucí

ROSARIO TORRES RUIZ Conseiera de Cultura

> DECRETO 180/2008, de 29 de abril, por el que se dispone el cese de don Pablo Suárez Martín como Director General de Museos de la Conseiería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 17.3 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 29 de abril de 2008.

Vengo en disponer el cese, por pase a otro destino, de don Pablo Suárez Martín como Director General de Museos de la Consejería de Cultura, agradeciéndole los servicios pres-

El presente Decreto surtirá efectos el día 1 de mayo de 2008

Sevilla, 29 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ Presidente de la Junta de Andalucía DECRETO 181/2008, de 29 de abril, por el que se dispone el nombramiento de doña Lidia Sánchez Milán como Secretaria General de Políticas Culturales de la Conseiería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 17.3 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 29 de abril de 2008

Vengo en disponer el nombramiento de doña Lidia Sánchez Milán como Secretaria General de Políticas Culturales de la Conseiería de Cultura.

El presente Decreto surtirá efectos el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

ROSARIO TORRES RUIZ Consejera de Cultura

> DECRETO 182/2008, de 29 de abril, por el que se dispone el nombramiento de doña Guadalupe Ruiz Herrador como Directora General de Bienes Culturales de la Consejería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 17.3 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 29 de abril de 2008.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Guadalupe Ruiz Herrador como Directora General de Bienes Culturales de la Consejería de Cultura.

Sevilla, 29 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ Presidente de la Junta de Andalucía

ROSARIO TORRES RUIZ Consejera de Cultura

DECRETO 183/2008, de 29 de abril, por el que se dispone el nombramiento de don Pablo Suárez Martín como Director General de Museos y Arte Emergente de la Consejería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 17.3 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 29 de abril de 2008

Vengo en disponer el nombramiento de don Pablo Suárez Martín como Director General de Museos y Arte Emergente de la Conseiería de Cultura.

El presente Decreto surtirá efectos el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de abril de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ Presidente de la Junta de Andalucía